
ANTONIO ZAMUDIO RODRIGUEZ
1.77 kW 18 de Marzo de 2025

01

483 kWh $ 753

3 496 kWh $68

90.97 % BIMESTRE $ 685

$4,516.00 MXN $405.00 MXN $4,111.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.5 AÑOS 590 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.3 %



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250004

ANTONIO ZAMUDIO RODRIGUEZ  

3 Jinko Solar N-Type 590W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 ESTRUCTURA ALUMINIO ANODIZADO

1 SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE DIRECTA, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE ALTERNA, SISTEMA DE TIERRAS,

COMPONENTES COMPLEMENTARIOS EN BASE A LA NORMA

SOLICITADA POR PARTE DE CFE. INGENIERIAS (CONSIDERANDO

UNA CANALIZACIÓN MAXIMA DE 12 METROS LINEALES)

Subtotal $ 26,700.00

IVA $ 4,272.00

TOTAL (MXN) $ 30,972.00

30% ANTICIPO
70% AL ENTREGAR LA OBRA
INCLUYE GESTORIA Y TRAMITES ANTE CFE.
12 AÑOS DE GARANTIA PARA PANEL SOLAR
12 AÑOS DE GARANTIA PARA MICROINVERSOR

3334007278



1 $ 4,516.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 4,111.00 $ 4,111.00 $ -26,861.00

2 $ 4,651.48 $ 417.15 $ 0.00 $ 4,234.33 $ 4,234.33 $ -22,626.67

3 $ 4,791.02 $ 429.66 $ 0.00 $ 4,361.36 $ 4,361.36 $ -18,265.31

4 $ 4,934.76 $ 442.55 $ 0.00 $ 4,492.20 $ 4,492.20 $ -13,773.11

5 $ 5,082.80 $ 455.83 $ 0.00 $ 4,626.97 $ 4,626.97 $ -9,146.14

6 $ 5,235.28 $ 469.51 $ 0.00 $ 4,765.78 $ 4,765.78 $ -4,380.37

7 $ 5,392.34 $ 483.59 $ 0.00 $ 4,908.75 $ 4,908.75 $ 528.38

8 $ 5,554.11 $ 498.10 $ 0.00 $ 5,056.01 $ 5,056.01 $ 5,584.39

9 $ 5,720.73 $ 513.04 $ 0.00 $ 5,207.69 $ 5,207.69 $ 10,792.09

10 $ 5,892.36 $ 528.43 $ 0.00 $ 5,363.92 $ 5,363.92 $ 16,156.01

11 $ 6,069.13 $ 544.29 $ 0.00 $ 5,524.84 $ 5,524.84 $ 21,680.85

12 $ 6,251.20 $ 560.61 $ 0.00 $ 5,690.59 $ 5,690.59 $ 27,371.43

13 $ 6,438.74 $ 577.43 $ 0.00 $ 5,861.30 $ 5,861.30 $ 33,232.74

14 $ 6,631.90 $ 594.76 $ 0.00 $ 6,037.14 $ 6,037.14 $ 39,269.88

15 $ 6,830.86 $ 612.60 $ 0.00 $ 6,218.26 $ 6,218.26 $ 45,488.13

16 $ 7,035.78 $ 630.98 $ 0.00 $ 6,404.80 $ 6,404.80 $ 51,892.94

17 $ 7,246.85 $ 649.91 $ 0.00 $ 6,596.95 $ 6,596.95 $ 58,489.89

18 $ 7,464.26 $ 669.40 $ 0.00 $ 6,794.86 $ 6,794.86 $ 65,284.74

19 $ 7,688.19 $ 689.49 $ 0.00 $ 6,998.70 $ 6,998.70 $ 72,283.45

20 $ 7,918.83 $ 710.17 $ 0.00 $ 7,208.66 $ 7,208.66 $ 79,492.11

21 $ 8,156.40 $ 731.48 $ 0.00 $ 7,424.92 $ 7,424.92 $ 86,917.03

22 $ 8,401.09 $ 753.42 $ 0.00 $ 7,647.67 $ 7,647.67 $ 94,564.70

23 $ 8,653.12 $ 776.02 $ 0.00 $ 7,877.10 $ 7,877.10 $ 102,441.80

24 $ 8,912.72 $ 799.30 $ 0.00 $ 8,113.41 $ 8,113.41 $ 110,555.22

25 $ 9,180.10 $ 823.28 $ 0.00 $ 8,356.82 $ 8,356.82 $ 118,912.04



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 553.9 638.1 549.0 466.4 470.7 553.1

Consumo actual 473.0 474.0 563.0 442.0 400.0 543.0


